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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  XXXV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

28  czerwca  2017  r.  w  punktach  dotyczących:  „Interpelacje  i  zapytania  radnych.  Odpowiedzi

na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne

głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że już jakiś czas temu poruszał sprawę dotyczącą

pasa  przy Gimnazjum w Osieku nad Notecią  należącego do województwa.  Wyjaśniając radny

dodał, że byli tam pracownicy Urzędu oraz kierownik od dróg wojewódzkich i obiecano, że coś

z tym fantem zrobią. Natomiast do dnia dzisiejszego nic nie zostało zrobione, a patrząc na ten teren,

to należy stwierdzić,  że nawet na drogach polnych nie wygląda tak jak w centrum Osieka nad

Notecią. Kończąc radny poprosił aby zostało to naprawione i zrobione, a nie chodzi o asfalt lecz

należy to w jakiś sposób wyrównać.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak Pan radny powiedział

był przedstawiciel Wojewódzkiego Zarządu Dróg i były uzgodnienia, a cały czas ponaglają aby

zostało  to  wykonane.  Natomiast  w  tym  tygodniu  przysłali  pismo,  że  lada  moment  utwardzą

tą powierzchnię i należy mieć nadzieję, że dotrzymają słowa. 

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że już na początku dzisiejszej sesji pozwolił sobie

aby zapytać Panią Burmistrz o posiedzenia Związku Międzygminnego, ponieważ na poprzedniej

sesji pytał o wywóz śmieci z pojemników, które stoją w Osieku nad Notecią. Kontynuując radny

powiedział, że pojemniki ze szkłem i plastikiem są przepełnione, a drążąc temat, to okazuje się,

iż operator chce dodatkową opłatę za wywożenie tych pojemników. Następnie radny dodał, że nie

wie czy to jest dobry pomysł i należałoby przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, ponieważ jak

nie mają być one wywożone i mają stać w takim stanie, to czy nie lepiej ich usunąć całkowicie.

Natomiast wszyscy starają się aby było estetycznie i czysto ale nie jest się w stanie tego opanować,

gdyż  pod  pojemnikami  znajdują  się  najróżniejsze  śmieci.  Należy przemyśleć  temat  i  jak  mają

te pojemniki być na okrągło przepełnione, to czy nie lepiej byłoby je usunąć, a mieszkańcy niech

segregują u siebie, u źródła. 



Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  temat  został  nadany

pracownikom do analizy, a firma Altvater nie ma w swoim zakresie usług wywózki tych tzw. gniazd

i taki temat jest rozważany. Generalnie zbiórka segregowana, do której służą stojące kosze powinna

odbywać się u źródła. Na najbliższym Zarządzie, na którym jest również przedstawiciel Altvatera

zostanie  poruszony  ten  temat,  i  wtedy  takich  szczegółowych  informacji  będzie  można  Panu

Radnemu udzielić. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  Pani  Burmistrz  napisała  w  sprawozdaniu,

że rozmawiała  na temat  odbioru odpadów wysokogabarytowych na terenie  Wyrzyska i  Osieka.

W związku z tym radny zapytał, czy pozostają wyznaczone miejsca do odbioru tych odpadów?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że tak.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w Osieku nad Notecią tworzą się dwa naturalne

parkingi  na  terach  kolejowych,  z  których  jeden  znajduje  się  naprzeciwko  sklepu  Pana

Derdowskiego, a drugi naprzeciwko cmentarza. W związku  z tym należy występować z pismami

aby nikt tego terenu gminie nie zabrał, ponieważ jak mieszkańcy polubili te tereny do parkowania,

to należy uczynić wszystko aby dalej mogli tam parkować. Ponadto na dzień dzisiejszy te miejsca

posiadają bruk i nie trzeba byłoby w tym miejscu ponieść większych nakładów, a byłaby potrzebna

tylko  siatka  do  odgrodzenia  terenów  kolejowych.  Natomiast  liczba  samochodów  wzrasta

i takich terenów do wykorzystania na utworzenie parkingu jest coraz mniej. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że jest  to słuszna uwaga oraz

podpowiedź i na pewno wystąpią do PKP o przejecie tego terenu.  

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pani Ewa Pawlaczyk – Sołtys Osieka nad Notecią powiedziała,  że 1 lipca br.  w Osieku nad

Notecią  odbędzie  się  III  edycja imprezy ,,Osiek na  start”  ,  gdzie  będzie podjęta  próba pobicia

rekordu Polski w biegu na 540 metrów. Gmina Wyrzysk jest największą gminą w całym powiecie

i dobrze byłoby aby ten rekord został pokonany. Potrzebne są 534 osoby i od godziny 16:00 będą

przyjmowane zapisy, a o 17:30 odbędzie się bieg.  

Wolne głosy i wnioski.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że już niejednokrotnie zostało

pokazane, że jak się chce to się udaje. W związku  tym wierzy się głęboko, że jak przyjedzie się

z rodzinami, to rekord zapisany w Księdze Guinnessa zostanie pobity. Następnie Pani Burmistrz
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powiedziała, że zaprasza na obchody ,,Dni Wyrzyska”, które odbędą się w dniach 30 czerwca i 1,2

lipca, a organizowane będą zarówno na terenie Wyrzyska i największej wsi w Gminie Wyrzysk,

w Osieku nad Notecią. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z tym, iż Państwo Radni

pozwolili na promocję gminy, to dla każdego z Radnych i wszystkich obecnych na posiedzeniu sesji

mały  prezent  promujący  gminę  w  formie  pinsy  do  wpięcia  w  klapę  marynarki,  aby  wszyscy

wiedzieli skąd są, dokąd mają wracać oraz aby zawsze dobrze mówili o swojej o gminie. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że chciałby przedstawić podziękowania

z Pilskiego Banku Żywności, jakie przywiozła Pani Burmistrz. W związku z tym Przewodniczący

odczytał:  ,,Pilski  Bank  Żywności  serdecznie  dziękuje  Przewodniczącemu  i  Radnym  Miasta

w  Wyrzysku  za  wieloletni  wkład  w  budowę  infrastruktury  wsparcia  dla  osób  potrzebujących

pomocy żywnościowej. Państwa życzliwość i zaufanie pozwoliło także zapobiegać marnotrawstwu

żywności,  chronić  środowisko  naturalne  i  szerzyć  kulturę  wzajemnej  solidarności,  rozwijać

organizacje obywatelskie. Niech wdzięczność obdarowanych będzie źródłem Państwa satysfakcji.”

Podpisy  Dyrektora  Pilskiego  Banku  Żywności  Pana  Stanisława  Boreckiego  i  Prezesa  Zarządu

Pilskiego Banku Żywności Pana Mieczysława Augustyna. Takie podziękowanie znajdzie stosowne

miejsce w biurze Rady Miejskiej. Kończąc Pan S. Rymer powiedział, że w związku ze zbliżającym

się okresem urlopowym życzy dużo słońca, wypoczynku oraz aby móc w takim składzie spotkać się

na kolejnej sesji w miesiącu sierpniu. 

Sporządziła:
D.Pinkowska           
podinsp. ds obsługi rady gminy 
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